

Протокол №48
об итогах закупок «Хирургические инструменты»
способом запроса ценовых предложений на 2023 год

г. Астана

4 декабря 2023 года

Организатор: Корпоративный фонд «University Medical Center»;

Заказчик: Некоммерческое акционерное общество «Национальный научный кардиохирургический центр», расположенное по адресу: Республика Казахстан, г.Астана, пр. Туран, 38. БИН 200640016118, ИИК KZ70998BTV0001435881, АО «Jusan Bank», БИК TSESKZKA, КБЕ 17:

1. В соответствии с приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее – Правила), провел процедуру закупок Хирургические инструменты (далее - Товар) способом запроса ценовых предложений.

2. Перечень закупаемых товаров, краткое характеристика (описание), количество, цена, общая сумма закупаемых товаров, перечень потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения в установленные сроки приведены в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.

3. До истечения окончательного срока предоставления конвертов с ценовыми предложениями до «09:00 ч. 1 декабря 2023 года», указанного в объявлении, ценовые предложения предоставлены следующими потенциальными поставщиками:

№	Полное наименование потенциальных поставщиков	Местонахождения потенциальных поставщиков	Дата и время представления ценовых предложений
1	ИП «V-Med Tech KZ»	г.Петропавловск, ул.К.Сутюшева, 51-36	14:05 30.11.2023
2	ТОО Б.Браун Медикал Казахстан	г.Алматы, Бостандыкский район, ул.Тимирязева, здание 26/29	16:00 30.11.2023

4. На вскрытии конвертов с ценовыми предложениями уполномоченные представители потенциальных поставщиков не присутствовали. Краткое описание и цена закупаемых товаров, их торговое наименование: согласно Приложению №1 к настоящему протоколу.

5. В ходе рассмотрения конвертов с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков:

1) определены соответствующим требованиям объявления, следующие потенциальные поставщики: **ТОО «Б.Браун Медикал Казахстан» по лотам №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17;**

2) отклонены следующие потенциальные поставщики:

ИП «V-Med Tech KZ» по лотам №8,9;

предоставленные документы по лотам №8, 9 не соответствуют требованиям п. 75 Главы 3 Правил; а именно:

- не соответствует представленная характеристика согласно регистрационного удостоверения потенциального поставщика, а именно по лоту №8 - «Зажим кровоостанавливающий "Москито", прямой, 125 мм», по лоту №9 – «Зажим кровоостанавливающий "Москито", изогнутый, 125 мм» согласно технической спецификации Заказчика по лоту №8 - «Зажим по HALSTED, MOSQUITO, деликатный, прямой, 125 мм», по лоту №9 – «Зажим по HALSTED, MOSQUITO, деликатный, изогнутый 125 мм».

6. По результатам рассмотрения ценовых предложений от потенциальных поставщиков, в соответствии с Правилами, Организатор Решил:

1) в соответствии с абзацем 3 пункта 78 Правил в связи с предоставлением на закупку ценового предложения одного потенциального поставщика, документы которого представлены в

соответствии с п. 80 Правил, следующий потенциальный поставщик признан победителем закупа:

- по лотам №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17: ТОО «Б.Браун Медикал Казахстан», (г.Алматы, Бостандыкский район, ул.Тимирязева, здание 26/29), с общей суммой 4 573 564,00 (Четыре миллиона пятьсот семьдесят три тысячи пятьсот шестьдесят четыре) тенге;

7. Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям в соответствии с п. 80 Правил.

Заместитель Председателя Правления

О. Тажибаев

Начальник отдела ЭМОГ

А.Закиров

Директор департамента организации закупок КФ «УМС»

Г.Шингожинова

Менеджер департамента организации закупок КФ «УМС»

Н.Жұмабаева

№ п/п	Наименование закупочных товаров	Краткая характеристика закупочных товаров, работ, услуг	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., тысяч	Общая сумма, тысяч	ИИ "V-MedTech KZ"			ТОО "Будан Мендел Калктын"		
							цена за ед., тысяч	общая сумма, тысяч	Торговое наименование	цена за ед., тысяч	общая сумма, тысяч	Торговое наименование
1	Итодраскерт по DEBAKEY, TC, десиметный, с носочной, 180 мм	Итодраскерт по DEBAKEY, TC, десиметный, с носочной, длина не менее 180 миллиметров (дальше – мм)	шт	4	83 267,20	333 068,80			Итодраскерт по DEBAKEY, TC, десиметный, с носочной, 180 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	83 267,20	333 068,80	Итодраскерт по DEBAKEY, TC, десиметный, с носочной, 180 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
2	Итодраскерт DIADUST, мирно, с плоской рифленой пружинкой, без замка, 230 мм	Итодраскерт DIADUST, мирно, с плоской рифленой пружинкой, без замка, длина не менее 230 мм	шт	4	283 469,60	1 133 878,40			Итодраскерт DIADUST, мирно, с плоской рифленой пружинкой, без замка, 230 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	283 469,60	1 133 878,40	Итодраскерт DIADUST, мирно, с плоской рифленой пружинкой, без замка, 230 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
3	Носочки по METZENBAUM, TC, десиметные, короткотель, 180 мм	Носочки по METZENBAUM, TC, десиметные, короткотель, длина не менее 180 мм	шт	2	124 763,20	249 526,40			Носочки по METZENBAUM, TC, десиметные, короткотель, 180 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	124 763,20	249 526,40	Носочки по METZENBAUM, TC, десиметные, короткотель, 180 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
4	Носочки хирптрессе, прямые, тугопоясочные, 130 мм	Носочки хирптрессе, прямые, тугопоясочные, длина не менее 130 мм	шт	2	30 634,40	61 668,80			Носочки хирптрессе, прямые, тугопоясочные, 130 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	30 634,40	61 668,80	Носочки хирптрессе, прямые, тугопоясочные, 130 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
5	Плшет по SELMAN, 150 мм	Плшет по SELMAN, длина не менее 150 мм	шт	2	57 164,80	114 329,60			Плшет по SELMAN, 150 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	57 164,80	114 329,60	Плшет по SELMAN, 150 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
6	Плшет по DEBAKEY, атраматический, прямой, 2 мм, 150 мм	Плшет по DEBAKEY, атраматический, прямой, ширина не менее 2 мм, длина не менее 150 мм	шт	2	65 324,00	130 648,00			Плшет по DEBAKEY, атраматический, прямой, 2 мм, 150 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	65 324,00	130 648,00	Плшет по DEBAKEY, атраматический, прямой, 2 мм, 150 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
7	Плшет по DEBAKEY, атраматический, прямой, 2 мм, 200 мм	Плшет по DEBAKEY, атраматический, прямой, ширина не менее 2 мм, длина не менее 200 мм	шт	2	71 058,40	142 116,80			Плшет по DEBAKEY, атраматический, прямой, 2 мм, 200 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	71 058,40	142 116,80	Плшет по DEBAKEY, атраматический, прямой, 2 мм, 200 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
8	Замки по HALSTED, MOSQUITO, десиметный, прямой, 125 мм	Замки по HALSTED, MOSQUITO, десиметный, длина не менее 125 мм	шт	2	38 074,40	76 148,80		76 000,00	Замки по HALSTED, MOSQUITO, десиметный, 125 мм (для новорожденных) РК-SURGIVELL (PVT) LTD, Дания	38 074,40	76 148,80	Замки по HALSTED, MOSQUITO, десиметный, прямой, 125 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
9	Замки по HALSTED, MOSQUITO, десиметный, короткотель, 125 мм	Замки по HALSTED, MOSQUITO, десиметный, короткотель, длина не менее 125 мм	шт	2	39 588,00	79 176,00		39 000,00	Замки по HALSTED, MOSQUITO, десиметный, короткотель, 125 мм (для новорожденных) РК-SURGIVELL (PVT) LTD, Дания	39 588,00	79 176,00	Замки по HALSTED, MOSQUITO, десиметный, короткотель, 125 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
10	Замки по KOCHER, прямой, зубчики 1х2, 140 мм	Замки по KOCHER, прямой, зубчики не менее 1х2, длина не менее 140 мм	шт	6	40 231,20	241 387,20			Замки по KOCHER, прямой, зубчики 1х2, 140 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	40 231,20	241 387,20	Замки по KOCHER, прямой, зубчики 1х2, 140 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
11	Замки по GEMINI, угловой, 200 мм	Замки по GEMINI, угловой, длина не менее 200 мм	шт	2	78 837,60	157 675,20			Замки по GEMINI, угловой, 200 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	78 837,60	157 675,20	Замки по GEMINI, угловой, 200 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
12	Расширитель самодерживающийся, тупой, зубчики 3х4, 240 мм	Расширитель самодерживающийся, тупой, зубчики не менее 3х4, длина не менее 240 мм	шт	2	186 152,00	372 304,00			Расширитель самодерживающийся, тупой, зубчики 3х4, 240 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	186 152,00	372 304,00	Расширитель самодерживающийся, тупой, зубчики 3х4, 240 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
13	Расширитель по ADSON, для лангиктоми, полустрогий, зубчики 5х4, 325 мм	Расширитель по ADSON, для лангиктоми, полустрогий, зубчики не менее 5х4, длина не менее 325 мм	шт	1	240 088,80	240 088,80			Расширитель по ADSON, для лангиктоми, полустрогий, зубчики 5х4, 325 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	240 088,80	240 088,80	Расширитель по ADSON, для лангиктоми, полустрогий, зубчики 5х4, 325 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
14	Расширитель по FARABEUF, 23х16/28х16-20х16/24х16 мм	Расширитель по FARABEUF, 23х16/28х16-20х16/24х16 мм	комп	4	37 746,40	150 985,60			Расширитель по FARABEUF, 23х16/28х16-20х16/24х16 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	37 746,40	150 985,60	Расширитель по FARABEUF, 23х16/28х16-20х16/24х16 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
15	Замки для фиксации кистарасей, прямой, с напирателем, рифленый, 180 мм	Замки для фиксации кистарасей, прямой, с напирателем, рифленый, длина не менее 180 мм	шт	2	52 495,20	104 990,40			Замки для фиксации кистарасей, прямой, с напирателем, рифленый, 180 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	52 495,20	104 990,40	Замки для фиксации кистарасей, прямой, с напирателем, рифленый, 180 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
16	Замки по DEBAKEY, "бульдог", с рукояткой не менее 45°	Замки по DEBAKEY, "бульдог", с рукояткой не менее 45°	шт	6	124 782,40	748 694,40			Замки по DEBAKEY, "бульдог", с рукояткой не менее 45°, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	124 782,40	748 694,40	Замки по DEBAKEY, "бульдог", с рукояткой не менее 45°, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
17	Замки "бульдог", мирно, атраматический, прямой, 20х60 мм	Замки "бульдог", мирно, атраматический, прямой, не менее 20х60 мм	шт	2	118 438,40	236 876,80			Замки "бульдог", мирно, атраматический, прямой, не менее 20х60 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ	118 438,40	236 876,80	Замки "бульдог", мирно, атраматический, прямой, 20х60 мм, РК-ИМН-586010086, Германия Асильор АГ
Итого:					4 573 564,00			154 000,00			#####	

Заместитель Председателя Правления

О. Тажибаев

Начальник отдела ЭМОГ

А. Закиров

Директор департамента организации лангитов КФ «ДНКС»

Г. Шиниохинова

Менеджер департамента организации лангитов КФ «ДНКС»

Н. Жусупбека